UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SNN-TCCB

Về việc đăng cổng thông tin điện tử lấy

ý kiến góp ý dự thảo Tờ trình, báo cáo

đánh giá và đề cương đề nghị xây dựng

Nghị quyết của HĐND tỉnh.

Đồng Nai, ngày       tháng  8  năm 2022

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Đồng Nai.

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2020; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính

phủ sửa đổi một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm

2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước

năm 2015; Nghị quyết số 27-NQ/TW ngày 21/5/2018 của Ban Chấp hành Trung

ương khóa XII về cải cách chính sách tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên

chức lực lượng vũ trang và người lao động trong doanh nghiệp và Văn bản số

474/STP-XDPBPL ngày 26/02/2021 của Sở Tư pháp về việc hướng dẫn quy trình

xây dựng, tham mưu ban hành nghị quyết quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân

dân tỉnh.

- Ngày 08/7/2022, Sở Nông nghiệp và PTNT có Văn bản số 3615/SNN-

TCCB, Văn bản số 3616/SNN-TCCB gửi lấy ý kiến các sở, ngành và địa phương,

đơn vị liên quan góp ý dự thảo tờ trình, báo cáo đánh giá tác động, đề cương đề

nghị xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chế độ hỗ trợ phụ

cấp ưu đãi nghề đối với lực lượng chuyên trách bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai.

- Tổng số cơ quan, đơn vị đã gửi văn bản góp ý là: 12 cơ quan, đơn vị, gồm:

- 06/12 cơ quan, đơn vị thống nhất với nội dung dự thảo Nghị quyết1.

- 06/12 cơ quan, đơn vị có ý kiến góp ý nội dung dự thảo Nghị quyết2.

(Bảng tổng hợp, tiếp thu, giải trình và hoàn chỉnh các ý kiến góp ý đính kèm)

1 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Phòng Kinh tế TP Biên Hòa; Phòng Kinh tế huyện Long Thành; Ban Quản

lý rừng phòng hộ Xuân Lộc; Ban Quản lý rừng phòng hộ Tân Phú; Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp tỉnh.

2 Sở Tài chính; Sở Tư pháp; Sở Nội vụ; UBND huyện Nhơn Trạch; UBND huyện Xuân Lộc; Chi cục Kiểm lâm.

2

- Sở Nông nghiệp và PTNT đã tiếp thu và hoàn chỉnh các nội dung dự thảo

Tờ trình đề nghị xây dựng nghị quyết, báo cáo đánh giá tác động; báo cáo đánh giá

các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành và dự thảo đề cương đề nghị xây dựng

Nghị quyết quy định chế độ hỗ trợ phụ cấp ưu đãi nghề đối với lực lượng chuyên

trách bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Dự kiến tham mưu Ủy ban nhân dân

tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh vào kỳ họp cuối năm 2022 (tháng 12/2022).

Để hoàn chỉnh các nội dung, Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Văn phòng

UBND tỉnh phối hợp đăng tải dự thảo tờ trình, báo cáo đánh giá tác động, báo cáo

đánh giá các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành và đề cương đề nghị xây dựng

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chế độ hỗ trợ phụ cấp ưu đãi nghề

đối với lực lượng chuyên trách bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai trên cổng

thông tin điện tử tỉnh Đồng Nai để các sở, ban, ngành, địa phương và nhân dân

tham gia đóng góp ý kiến. Sau thời hạn đăng tải 30 ngày đề nghị Văn phòng UBND

tỉnh gửi ý kiến góp ý về Sở Nông nghiệp và PTNT để tổng hợp, tham mưu UBND

tỉnh trình Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét./.

Các file điện tử gửi kèm, gồm:

- Dự thảo Tờ trình đề nghị xây dựng Nghị quyết;

- Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động của chính sách;

- Dự thảo Báo cáo đánh giá các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành;

- Dự thảo đề cương đề nghị xây dựng Nghị quyết.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc và các PGĐ Sở;

- Các BQLRPH và Trung tâm DVNN tỉnh;

- Phòng KHTC Sở;

- Các BQLRPH và TT DVNN tỉnh;

- Lưu: VT, TCCB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐÓC

Lê Văn Gọi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T15:43:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Minh Trí<tridm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T17:10:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Gọi<goilv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T13:43:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn<snnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T13:43:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn<snnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-22T13:43:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn<snnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!